
ROZPORZĄDZENIE NR 1/2019
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KARTUZACH

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie zarządzenia środków w związku z wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 
powiatu kartuskiego

Na podstawie art.45 ust.1 pkt 1 i pkt 3 lit. b oraz pkt 4 ustawy z dnia 11marca 2004r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2018r., poz.1967) oraz art.59 ust.1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2019r., poz. 1464)

w związku ze stwierdzeniem przypadku choroby -zgnilca amerykańskiego pszczół -na terenie pasieki 
zlokalizowanej w gminie Somonino zarządza się co następuje:

§ 1. Wyznacza się ognisko choroby w pasiece położonej w miejscowości Somonino, gmina Somonino.

§ 2. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem choroby zakaźnej - zgnilcem amerykańskim pszczół zwanym 
dalej obszarem zapowietrzonym , uznaje się obszary ograniczone:

1) od zachodu: wzdłuż ul. Rzemieślniczej w miejscowości Łapalice do granicy Kaszubskiego Parku 
Krajobrazowego, następnie wzdłuż granicy Parku w linii prostej do południowego brzegu jeziora Rekowo , 
dalej wzdłuż wschodniej linii brzegowej jezior Kłodno , Brodno Małe, Brodno Wielkie i Ostrzyckie do 
miejscowości Kolano.

2) od południa: wzdłuż drogi łączącej miejscowość Kolano z drogą nr 20 do połączenia z ta drogą, 
następnie na wschód wzdłuż granicy kompleksu leśnego do drogi Starkowa Huta- Chynowa Huta i dalej 
wzdłuż drogi Chynowa Huta do drogi nr 224 , następnie od drogi nr 224 przez miejscowość Połęczyno do 
granicy powiatu kartuskiego .;

3) od wschodu: wzdłuż granicy gminy Somonino do drogi nr 20, następnie wzdłuż drogi łączącej 
miejscowość Babi Dół z miejscowością Borowo do przecięcia z linią kolejową Kartuzy -Gdańsk.

4) od północy: od skrzyżowania drogi Babi Dół – Borowo z linią Kartuzy- Gdańsk wzdłuż linii kolejowej 
do wiaduktu kolejowego na ulicy Gdańskiej w Kartuzach, następnie wzdłuż drogi nr 221 do ul. Rzemieślniczej 
w miejscowości Łapalice .

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2, zakazuje się:

1. przemieszczania z pasiek oraz do pasiek: rodzin pszczelich, pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni 
pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece;

2. organizacji targów i wystaw z udziałem pszczół.

§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 nakazuje się udostępnianie pasiek w celu 
dokonania przez urzędowych lekarzy weterynarii przeglądu wszystkich rodzin pszczelich.

§ 5. Zakazy oraz nakazy wymienione w § 3 oraz § 4 obowiązują do czasu uchylenia rozporządzenia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 2 marca 2020 r.

Poz. 1227



§ 6. Powierza się Burmistrzowi Kartuz , Burmistrzowi Gminy Żukowo , Wójtowi Gminy Somonino, , 
Wójtowi Gminy Chmielno, oraz Wójtowi Gminy Stężyca oznakowanie obszaru zapowietrzonego poprzez 
umieszczenie na granicach obszarów trwałych tablic o treści „Uwaga! Obszar zapowietrzony zgnilcem 
amerykańskim pszczół” przy czym tablice powinny mieć takie wymiary, aby były widoczne z odległości co 
najmniej 100 m, a napisy powinny być czytelne.

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze powiatu 
kartuskiego.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kartuzach lek. wet. Grzegorz Kleps

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1227


		2020-03-02T11:16:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




